
FILOZOFICKÁ FAKULTA UNIVERZITY KARLOVY 

                                      Kated ra  soc iá l n í  prá ce  

 

 

POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE  

 

 

Autorka:              Monika Janáčová 

Název práce:      Povědomí studentů Gymnázia Teplice o domácím násilí v rodině a jeho                   

           vlivu na vývoj dítěte 
 
Vedoucí práce:  PhDr. Olga Havránková 

 

Předložená bakalářská práce se zabývá domácím násilím, jako negativním společenským 

jevem, který deformuje rodinné vztahy a může vážným způsobem narušit vývoj přítomného 

dítěte, ať už je v roli svědka, nebo oběti.  

Autorka se zaměřila na tu variantu, kdy se pachatelem stává muž a obětí žena nebo dítě. 

Tato práce se zabývá především dopady domácího násilí na psychické a fyzické zdraví oběti či 

svědka, vztahy v rodině a také se zabývá problémy, které mohou tyto zážitky přinést do 

dalšího života dítěte. 

Záměrem autorky této práce bylo utřídit si poznatky, hlouběji se seznámit s danou 

problematikou a zjistit, jaké je povědomí a informovanost o problematice domácího násilí u 

dnešních dospívajících, konkrétně u studentů gymnázia Teplice. 

Bakalářská práce sestává z části teoretické a praktické. V teoretické části této práce byly 

shrnuty poznatky o domácím násilí. Autorka se pokusila vymezit, co vše k tomuto pojmu 

patří,  charakterizovala osobnost oběti a agresora a nastínila formy, příčiny, důsledky a rizika 

domácího násilí. 



Empirická část tvoří kvantitativní výzkum, realizovaný dotazníkovým šetřením.  

Strukturovaný dotazník autorka vytvořila velmi pečlivě. Výzkum je dobře popsán a 

vyhodnocen. 

Cíl této bakalářské práce byl naplněn. Předložená práce splňuje náležitosti bakalářské práce. 

Téma bylo z hlediska oboru sociální práce zvoleno správně.   

Práci doporučuji k obhajobě a v případě zdařilé obhajoby doporučuji hodnocení výborně. 

 

        PhDr. Olga Havránková 

 

V Praze, 24.5.2018 

         


